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https://www.thefarmermedia.com/news/15618
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1                        79,800,640.557  484.142  1                    160.716 

2                                          33,128.119  130.916  2             74.067 

3            ႔ kg     13,181,140.000  114.191  3                 ႔                                 68.657 

4                      26,096.871  36.185  4                                           62.061 

5                           20,375.706  30.685  5                                     61.080 

6                      20,239.209  29.817  6                        60.625 

7                    49,178.382  19.673  7                  47.517 

8 ( )                       19,656.205  15.286  8                              46.606 

9                       49,507.850  14.893  9                 36.255 

10                  11,497.450  5.439  10                        36.217 

 

US$-Million

 
 
                              
 
၂၀၂၀၊  စက်တငဘ်ာ အတွင်ဵ  မမို့နယ်အလိုက် ဆနတ်စ်အတိ်ေစျဵနှုန်ဵ (ကျပ်/အိတ)် 

                      ၅ %                          )           ၂ ၅ % 

       25000-26000 35000-37000  - 

          25000-25500 36000-40000  - 
       24500-25000 35000-37000  - 

        24500-25000 35000-36000  - 

        24200-24700 34000-36000  - 
          24500-25000 34000-36000  - 

       - 34000-36000  - 

          24500-25500 35000-37000  - 
                     23500-25000  47000-50000 21000-21500 

Source: MRF 

                   
၂ ၁၈-၂ ၁၉ 
(၂၅-.၉-၂ ၁၉)    

၂ ၁၉-၂ ၂  
(၂၅-၉-၂ ၂ )      

                               
၂ ၁၈-၂ ၁၉ 
(၂၅-၉-၂ ၁၉)  

၂ ၁၉ -၂ ၂  
(၂၅-၉-၂ ၂ )  

           

၁ 
          
       

3225.036 3699.481 474.445 ၁ 
                   
           

5631.129 7122.444 1491.315 

၂                363.692 107.207 -256.485 
၂ 

             
                

6576.538 6221.093 -355.445 
၃        721.865 847.522 125.657 

၄               1457.638 1857.741 400.103 ၃                  3251.777 3344.496 92.719 

၅            172.390 154.156 -18.234 ၄ CMP 2342.299 2152.598 -189.701 

၆               9819.535 9746.771 -72.764      

၇       763.255 961.557 198.302      

            16523.411 17374.435 851.024             17801.743 18840.631 1038.888 

တန္ဖုိး ကန္ေဒၚလာသန္းေပါင္း 

ကကကကကကကကကကကက

http://tradedata.moc.local/index.cfm?go=import_commodities&commodity=203&country=&GP=0&CMP=0&DB=0&IsLicence=&show=no


P. 14 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၀၊ စက်တင်ဘာ အတွင်ဵ ေန့စဉ်ြဖစ်ေပါ်ေနေသာ ဆန်တစ်အိတ်ေစျဵနှုန်ဵ (ကျပ်) (ဧရာဝတီတုိင်ဵ ) 

           
                            

                                                                         

1 1.9.2020 36500 35000 33000 24700 24500 24300 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

2 2.9.2020 36500 35000 33000 24700 24500 24300 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

3 3.9.2020 36500 35000 33000 24700 24500 24300 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

4 4.9.2020 36500 35000 33000 24700 24500 24300 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

5 7.9.2020 36500 35000 33000 24700 24500 24300 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

6 8.9.2020 36500 35000 33000 24700 24500 24300 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

7 9.9.2020 36500 35000 33000 24700 24500 24300 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

8 10.9.2020 36500 35000 33000 24700 24500 24300 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

9 11.9.2020 36500 35000 33000 24700 24500 24300 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

10 14.9.2020 36500 35000 33000 24700 24500 24300 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

11 15.9.2020 36500 35000 33000 24700 24500 24300 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

12 16.9.2020 36500 35000 33000 24700 24500 24300 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

13 17.9.2020 36500 35000 33000 24700 24500 24300 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

14 18.9.2020 36500 35000 33000 24700 24500 24300 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

15 21.9.2020 36500 35000 33000 26000 25700 25500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

16 22.9.2020 36500 35000 33000 26000 25700 25500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

17 23.9.2020 36500 35000 33000 26000 25700 25500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

18 24.9.2020 36500 35000 33000 26000 25700 25500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

19 25.9.2020 36500 35000 33000 26000 25700 25500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

20 28.9.2020 36500 35000 33000 26000 25700 25500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

21 29.9.2020 36500 35000 33000 26000 25700 25500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

22 30.9.2020 36500 35000 33000 26500 26000 25500 21000 20000 19500 21000 20000 19000 

Source: ဝါဵတန်ဵကုနစ်ည်ဒိုင် 

 

၂၀၂၀၊  စက်တငဘ်ာ  ဘုရင်ဴေနာင်ကုန်စည်ဒိုင၏် ေန့စဉ်ပမဲျ ိုဵစုဳ ၁ တန် ေစျဵနှုန်ဵ (ကျပ်) 

                 FAQ / RC           RC                                                         

  ၂ ၀၁၉ ၂ ၀၂ ၀ ၂ ၀၁၇ ၂ ၀၂ ၀     

1 1.9.2020     1163500-1175800 1286000-1328900 853900-842000 606300-652200 

2 2.9.2020     1163500-1175800 1286000-1328900 853900-842000 606300-652200 

3 3.9.2020     1163500-1175800 1286000-1328900 853900-842000 606300-652200 

4 4.9.2020     1163500-1175800 1286000-1328900 853900-842000 606300-652200 

5 7.9.2020     1163500-1175800 1286000-1328900 853900-842000 606300-652200 

6 8.9.2020     1163500-1175800 1286000-1328900 853900-842000 606300-652200 

7 9.9.2020    805000 1163500-1175800 1286000-1328900 796100-839000 615500-661400 

8 10.9.2020     1163500-1175800 1286000-1328900 796100-839000 615500-661400 

9 11.9.2020     1163500-1175800 1286000-1328900 796100-839000 615500-661400 

10 14.9.2020     1163500-1175800 1286000-1328900 851200-857300 606300-652200 

11 15.9.2020     1163500-1175800 1286000-1328900 851200-857300 606300-652200 

12 16.9.2020     1163500-1175800 1286000-1328900 851200-857300 606300-652200 

13 17.9.2020     1163500-1175800 1286000-1328900 851200-857300 606300-652200 

14 18.9.2020     1163500-1175800 1286000-1328900 851200-857300 606300-652200 

15 21.9.2020     1172700-1194200 1286000-1328900 851200-857300 606300-652200 

16 22.9.2020     1172700-1194200 1286000-1328900 875700-900200 606300-652200 

17 23.9.2020  1065000 830000  1172700-1194200 1286000-1328900 875700-900200 606300-652200 

18 24.9.2020     1172700-1194200 1286000-1328900 875700-900200 606300-652200 

19 25.9.2020     1172700-1194200 1286000-1328900 875700-900200 606300-652200 

20 28.9.2020     1172700-1194200 1286000-1328900 897200-918600 606300-652200 

21 29.9.2020      1172700-1194200 1286000-1328900 897200-918600 606300-652200 

22 30.9.2020     1172700-1194200 1286000-1328900 897200-918600 606300-639900 

Source: ဘရုင်ဴေနာင်ကုန်စည်ဒိုင် ္ 



P. 15 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၀၊ စက်တင်ဘာလ ဘရုင်ဴေနာငက်ုန်စညဒ်ိုင်၏ ေန့စဉ်ပမဲျ ိုဵစုဳ ၁ တန် ေစျဵနှုန်ဵ (ကျပ်) 

                                                              
                      

            
          

1 1.9.2020   1120700-1175800 918600-992100 569500-633800 361300-370500 

2 2.9.2020   1120700-1175800 989000-1022700 569500-633800 361300-370500 

3 3.9.2020   1120700-1175800 998200-1022700 569500-633800 361300-370500 

4 4.9.2020   1120700-1175800 998200-1022700 569500-633800 342900-352100 

5 7.9.2020   1120700-1175800 998200-1022700 569500-633800 336800-349100 

6 8.9.2020   1120700-1175800 1019600-1071700 569500-633800 336800-349100 

7 9.9.2020   1120700-1175800 1019600-1071700 569500-612400 333800-342900 

8 10.9.2020   1120700-1175800 1019600-1071700 569500-594000 333800-342900 

9 11.9.2020   1120700-1175800 1019600-1071700 569500-594000 336800-349100    

10 14.9.2020   1120700-1175800 1019600-1071700 569500-633800 318400-330700    

11 15.9.2020   1120700-1175800 1019600-1071700 569500-633800 306200-318400    

12 16.9.2020   1120700-1175800 1019600-1071700 569500-633800 306200-318400    

13 17.9.2020   1120700-1175800 1019600-1071700 569500-633800 306200-318400    

14 18.9.2020   1120700-1175800 1019600-1071700 569500-633800 306200-318400    

15 21.9.2020   1120700-1175800 1019600-1071700 569500-633800 293900-306200    

16 22.9.2020   1120700-1175800 1019600-1071700 569500-633800 293900-306200 

17 23.9.2020   1120700-1175800 1019600-1071700 569500-633800 293900-306200 

18 24.9.2020   1120700-1175800 1019600-1071700 569500-633800 287800-300100 

19 25.9.2020   1120700-1175800 1019600-1071700 569500-633800 287800-300100 

20 28.9.2020  1120700-1175800 1019600-1071700 569500-633800 287800-300100 

21 29.9.2020  1172700-1224800 1019600-1071700 569500-633800 287800-300100 

22 30.9.2020   1172700-1224800 1019600-1071700 569500-633800 287800-300100 

Source: ဘုရင့္ေနာင္ကုန္စည္ဒိုင္ 

 

၂၀၂၀၊ စက်တင်ဘာလ၏ အပတစ်ဉ် ေရာ်ဘာေစျဵနှုန်ဵ (တန်/ ေဒါ်လာ) 

No Date RSS-1 RSS-2 RSS-3 RSS-4 RSS-5 

1 7.9.2020 1400-1450 1350-1400 1300-1350 1250-1300 1200-1250 

2 14.9.2020 1400-1450  1350-1400 1300-1350 1250-1300 1200-1250 

3 21.9.2020 1450-1500 1400-1450 1350-1300 1300-1350 1250-1300 

4 28.9.2020 1450-1500 1400-1450 1350-1400 1300-1350 1250-1300 

Source: mrppa 

 

 

 

 

 

 

 

 



P. 16 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

 ၂ ၀၂ ၀၊ စက်တင်ဘာ ၏ ေန့စဉ် စက်သုဳဵဆီ ၁ လီတာေစျဵနှုန်ဵ(လီတာ/ကျပ)်

No Date 
Yangon Mandalay 

                                      

1 1.9.2020 467 489 493 502 

2 2.9.2020 467 489 489 502 

3 3.9.2020 453 480 480 489 

4 4.9.2020 453 480 476 489 

5 7.9.2020 444 453 462 467 

6 8.9.2020 444 453 462 467 

7 9.9.2020 440 449 467 467 

8 10.9.2020 440 444 458 453 

9 11.9.2020 430 444 458 453 

10 14.9.2020 422 436 444 444 

11 15.9.2020 422 436 444 444 

12 16.9.2020 422 427 436 436 

13 17.9.2020 431 436 444 444 

14 18.9.2020 431 436 444 444   

15 21.9.2020 453 453 471 462   

16 22.9.2020 444 444 467 453   

17 23.9.2020 444 444 467 453   

18 24.9.2020 444 444 467 453   

19 25.9.2020 444 444 467 453   

20 28.9.2020 440 440 458 453   

21 29.9.2020 436 436 458 453   

22 30.9.2020 431 431 483 444   

Source: e trade Myanmar 
 

၂ ၀၂ ၀၊  စက်တင်ဘာလအတွင်ဵြဖစ်ေပါ်ခဲဴေသာ  FOB   ဆန်ေစျဵနှုန်ဵမျာဵ (မူဆယ်)(ေဒါ်လာ/ မတန်) 

Name 
2.9.2020 to  
8.9.2020 

9.9.2020 to  
15.9.2020 

16.9.2020 to  
22.9.2020 

23.9.2020 to  
29.9.2020 

Emata 5 % 400.420 400.420 400.420 400.420 

Emata 10 % 390-400 390-400 390-400 390-400 

Emata 15% 385-390 385-390 385-390 385-390 

Emata 25 % 360-375 360-375 360-375 360-375 

Emata 35 % 350-360 350-360 350-360 350-360 

Ngasein  5% 410-420 410-420 410-420 410-420 

Ngasein  15% 400-410 400-410 400-410 400-410 

Ngasein  20% 380-390 380-390 380-390 380-390 

Ngasein  25% 365-380 365-380 365-380 365-380 

A 1-2 330-335 330-335 330-335 330-335 

B 1-2 300-310 300-310 300-310 300-310 

 B 2-3-4 275-280 275-280 275-280 275-280 

B 1&Extra 285-295 285-295 285-295 285-295 

Glutinous 5 % 570-600 570-600 570-600 570-600 

Glutinous 25 % 480-500 480-500 480-500 480-500 

Parboiled Rice 5% 460-465 460-465 460-465 460-465 

Parboiled Rice 10% 450-455 450-455 450-455 450-455 

Parboiled Rice 15% 435-440 435-440 435-440 435-440 

Source: MRF 



P. 17 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၀၊ စက်တင်ဘာလအတွင်ဵ ြဖစ်ေပါ်ခဲဴေသာ  FOB   ပဲေစျဵနှုန်ဵမျာဵ(ေဒါ်လာ/မတန်) 

             
1.9.2020 to 

       4.9.2020 
 7.9.2020 to  
11.9. 2020 

14.9 .2020 to  
18.9. 2020 

21.9. 2020 to  
25.9 2020 

28.9.2020 to 
30.9.2020 

     (2018 crop) FAQ 725-745 700-725 760-780 820-840 840-860 

 SQ 835-855 805-825 870-890 945-965 970-990 

               /        11040-1065 1000-1030 1090-1115 1175-1200 1200-1230 

               910-935 875-900 950-975 1025-1050 1050-1075 

      (2017 crop) FAQ 710-730 685-705 745-765 805-825 825-845 

 SQ 820-840 790-810 855-875 930-950 955-975 

               /        1015-1045 980-1010 1065-1095 1150-1180 1180-1210 

               890-915 860-885 935-960 1010-1035 1035-1060 

          FAQ (   ) 825-850 825-850 825-850 825-850 825-850 

 FAQ (      ) 800-830 800-830 800-830 800-830 800-830 

           (Under 3.5 mm) 850-875 850-875 850-875 850-875 850-875 

            (Size  3.5 mm &up) 950-980 950-980 950-980 950-980 950-980 

                     (   ) 925-950 925-950 925-950 925-950 925-950 

                     (      ) 940-1020 940-1020 940-1020 940-1020 940-1020 

                       (   ) 1050-1075 1050-1075 1050-1075 1050-1075 1050-1075 

                       (      ) 1020-1050 1020-1050 1020-1050 1020-1050 1020-1050 

                        (      ) 1025-1050 1025-1050 1025-1050 1025-1050 1025-1050 

          (2018 crop)     (FAQ) (    ) Lemon 630-650 625-645 635-655 640-660 640-660 

       (FAQ) 640-660 635-655 645-665 650-670 650-670 

       (FAQ) 640-660 635-655 645-665 650-670 650-670 

          (2017 crop)     (FAQ) (    ) Lemon 615-635 600-620 620-640 620-640 620-640 

       (FAQ) 625-645 610-630 630-650 630-650 630-650 

       (FAQ) 625-645 610-630 630-650 630-650 630-650 

                   FAQ 600-630 600-630 600-630 600-630 600-630 

                800-840 800-840 800-840 800-840 800-840 

           FAQ 650-700 650-700 650-700 650-700 650-700 

 SQ (12.5    ) 750-800 750-800 750-800 750-800 750-800 

          FAQ -  -  -  -  -  

           FAQ 875-925 875-925 875-925 875-925 875-925 

                1050-1100 1050-1100 1050-1100 1050-1100 1050-1100 

              1020-1030 1020-1030 1020-1030 1020-1030 1020-1030 

         FAQ 525-560 525-560 525-560 525-560 525-560 

                550-600 550-600 550-600 550-600 550-600 

              600-625 600-625 600-625 600-625 600-625 

         240-260 240-260 240-260 230-250 230.250 

          1275-1300 1275-1300 1275-1300 1275-1300 1275-1300 

         (    )  2000-2150 2000-2150 2000-2150 2000-2150 2000-2150 

           1550-1650 1550-1650 1550-1650 1550-1650 1550-1650 

           1175-1225 1175-1225 1175-1225 1175-1225 1175-1225 

        (        )  1700-1900 1700-1900 1700-1900 1700-1900 1700-1900 

        700-750 700-750 700-750 700-750 700-750 

        520-550 520-550 520-550 520-550 520-550 

         380-410 380-410 380-410 380-410 380-410 

         550-600 550-600 550-600 550-600 550-600 

Source:                         



P. 18 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

 

၂၀၂၀၊ စက်တင်ဘာလ အတွင်ဵ အိန္ဒိယနိုင်ငဳ ပဲေစျဵနှုန်ဵ(ေဒါ်လာ/တန်)

No Date       Mumbai           Mumbai 

1 1.9.2020 - 814 

2 2.9.2020 877 809 

3 3.9.2020 - 804 

4 4.9.2020 890 795 

5 7.9.2020 861 807 

6 8.9.2020 851.4 797 

7 9.9.2020 849 795 

8 10.9.2020 850.5 797 

9 11.9.2020 892 797 

10 14.9.2020 914 818 

11 15.9.2020 906 817 

12 16.9.2020 888 827 

13 17.9.2020 896 835 

14 18.9.2020 899 838 

15 21.9.2020 941 852 

16 22.9.2020 981 858 

17 23.9.2020 1020 863 

18 24.9.2020 1035 900 

19 25.9.2020 - 895 

20 28.9.2020 1019 897 

21 29.9.2020 1016 894 

22 30.9.2020 1016 894 

Source: e trade Myanmar 

 

၂၀၂၀၊ စက်တင်ဘာလအတွင်ဵ ြပည်ပနိုင်င၏ဳ စက်သုဳဵဆီေစျဵနှုန်ဵ 

No Date 
WTI Curde Oil Bernt Curde Oil RBoB Gasoline Narural Gas Heading Oil 

(USD/bbl) (USD / bbl) (Usd/ gal) USD/ MMBtu) (Usd/ gal) 
1 1.9.2020 43.01 45.74 127.61 2.65 119.61 

2 2.9.2020 43.10 45.97 123.98 2.52 123.98 

3 3.9.2020 41.55 44.43 120.16 2.49 118.36 

4 4.9.2020 40.93 43.62 119.43 2.48 115.50 

5 7.9.2020 39.39 42.33 116.58 2.56 114.00 

6 8.9.2020 38.99 41.90 115.69 2.54 112.44 

7 9.9.2020 36.34 39.43 109.61 2.38 106.86 

8 10.9.2020 37.78 40.60 111.90 2.39 110.05 

9 11.9.2020 37.15 39.85 109.10 2.30 107.66 

10 14.9.2020 37.61 40.01 111.61 2.36 109.73 

11 15.9.2020 37.25 39.57 110.83 2.29 109.09 

12 16.9.2020 38.93 41.12 114.40 2.37 110.94 

13 17.9.2020 39.67 41.78 118.23 2.24 110.43 

14 18.9.2020 41.16 43.51 122.55 1.98 116.25 

15 21.9.2020 41.12 43.20 122.02 2.02 115.87 

16 22.9.2020 39.57 41.57 118.33 1.86 110.74 

17 23.9.2020 39.38 41.31 116.50 1.83 108.87 

18 24.9.2020 39.46 41.10 117.36 2.20 110.47 

19 25.9.2020 40.59 42.22 120.15 2.22 112.41 

20 28.9.2020 40.03 41.740 120.92 2.13 112.12 

21 29.9.2020 40.33 42.22 124.41 2.10 113.44 

22 30.9.2020 38.88 40.55 118.40 2.48 110.00 

Source: Bloomberg Commodities 



P. 19 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၀၊ စက်တင်ဘာလအတွင်ဵ  ေရာ်ဘာေစျဵနှုန်ဵ (US dollar per 100 kg)  

No Date 
LATEX RSS TSR 

Malaysia Latex 60% Bangkok RSS3 Kottayam (India) RSS4 Bangkok STR20 Kuala Lumpur SMR20 

1 Sept 1 2020 117.08 * 187.50 * 141.90 

2 Sept 2 2020 117.46 * 192.25 * 141.25 

3 Sept 3 2020 117.73 * * * 140.30 

4 Sept 4 2020 116.26 * 185.40 * 135.75 

5 Sept 7 2020 117.06 * 183.40 * 136.05 

6 Sept 8 2020 116.96 * 183.55 * 135.45 

7 Sept 9 2020 115.83 * 182.50 * 133.25 

8 Sept 10 2020 116.12 * 181.20 * 133.45 

9 Sept 11 2020 116.24 * 182.00 * 132.60 

10 Sept 15 2020 119.47 * 181.25 * 136.05 

11 Sept 16 2020 * * 181.15 * * 

12 Sept 17 2020 120.63 * 180.35 * 136.15 

13 Sept 18 2020 120.62 * 180.45 * 137.40 

14 Sept 21 2020 121.38 * 181.45 * 138.20 

15 Sept 22 2020 120.10 * 181.40 * 135.85 

16 Sept 23 2020 119.38 * 180.95 * 134.50 

17 Sept 24 2020 135.30 * 180.65 * 119.33 

18 Sept 25 2020 121.89 * 179.90 * 139.75 

19 Sept 28 2020 121.25 * 181.05 * 140.40 

20 Sept 29 2020 120.94 * 182.15 * 139.60 

21 Sept 30 2020 120.84 * 180.75 * 137.85 

Source: Association of natural rubber producting countries 

 

၂၀၂၀၊ စက်တင်ဘာလအတွင်ဵ ြဖစ်ေပါ်ခဲဴေသာ ကမ္ဘာဴေရွှေေစျဵ (US$ ) နှင် ဴြမန်မာေဴရွှေေစျဵ (ကျပ်) 

No Date  London New York Yangon Mandalay 

1 1.9.2020 1991 2040 1315000 1312300 

2 2.9.2020 1966 2014 1308000 1307500 

3 3.9.2020 1950 1996 1310000 1310500 

4 4.9.2020 1940 1980 1312000 1307000 

5 7.9.2020 1939 1970 1307000 1306000 

6 8.9.2020 1925 1966 1307000 1312000 

7 9.9.2020 1930 1960 1312000 1312500 

8 10.9.2020 1949 1950 1315000 1316500 

9 11.9.2020 1941 1966 1313000 1312500 

10 14.9.2020 1954 1990 1312000 1311500 

11 15.9.2020 1969 2000 1316000 1314000 

12 16.9.2020 1962 1963 1315000 1314500 

13 17.9.2020 1942 1996 1313500 1314500 

14 18.9.2020 1955 1996 1318000 1319500 

15 21.9.2020 1954 1996 1320000 1319000 

16 22.9.2020 1913 1916 1312000 1311500 

17 23.9.2020 1899 1917 1307000 1308500 

18 24.9.2020 1861 1926 1300000 1298000 

19 25.9.2020 1873 1899 1302000 1303000 

20 28.9.2020 1864 2006 1300000 - 

21 29.9.2020 1885 2006 - - 

22 30.9.2020 1894 2006 - - 

Source: Bullionvault, etrademyanmar 



P. 20 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၀၊ စက်တင်ဘာလ အတွင်ဵြဖစ်ေပါ်ခဲဴေသာ ကမ္ဘာေဴငွေစျဵ(US$)   

Date Dollar Earning 
       
       1.9.2020 1343 1326 
       2.9.2020 1344 1323 
       3.9.2020 1358 1335 
 

4.9.2020 1354 1332 

7.9.2020 1344 1333 

8.9.2020 1340 1332 

9.9.2020 1344 1334 

10.9.2020 1340 1335 

11.9.2020 1340 1336 

14.9.2020 1338 1330 

15.9.2020 1324 1320 

16.9.2020 1326 1320 

17.9.2020 1330 1321 

18.9.2020 1331 1322 

21.9.2020 1328 1319 

22.9.2020 1327 1312 

23.9.2020 1327 1313 

24.9.2020 1323 1310 

25.9.2020 1322 1310 
       28.9.2020 1324 1311 
       29.9.2020 1322 1310 
       30.9.2020 1324 1307 
       Source: e trade Myanmar 

 

၂ ၀၂ ၀၊   စက်တငဘ်ာလ အတွင်ဵြဖစ်ေပါ်ခဲဴေသာ ြမန်မာနိုင်င ဳတရာဵဝင်ေငွေ ကဵေစျဵကွက် 

No Date  
Dollar ThaiBaht Chinese yuan Singapore Dollar Indian Rupee Japanese Yen 

USD THB CNY SGD INR JPY 

1 1.9.2020 1312.2 42.560  193.86 974.70 18.128 1251.5 

2 2.9.2020 1323.0 42.322 193.80 971.50 18.095 1245.9 

3 3.9.2020 1332.2 42.494 194.95 977.30 18.154 1253.8 

4 4.9.2020 1333.5 42.509 195.04 978.00 18.240 1255.7 

5 7.9.2020 1334.5 42.534 195.37 977.30 18.193 1257.1 

6 8.9.2020 1334.9 42.479 195.32 975.50 18.128 1255.8 

7 9.9.2020 1336.0 42.568 195.12 975.00 18.154 1260.2 

8 10.9.2020 1335.4 42.617 195.26 976.20 18.180 1259.6 

9 11.9.2020 1333.7 42.563 195.08 975.90 18.135 1255.9 

10 14.9.2020 1329.5 42.442 194.84 973.10 18.084 1254.4 

11 15.9.2020 1320.7 42.337 194.92 970.70 17.934 1248.5 

12 16.9.2020 1321.1 42.452 195.42 973.20 17.966 1256.0 

13 17.9.2020 1322.7 42.435 195.45 972.60 17.960 1262.2 

14 18.9.2020 1322.5 42.586 195.71 975.30  18.009 1266.5 

15 21.9.2020 1318.4 42.209 194.58 870.80 17.939 1265.3 

16 22.9.2020 1316.0 41.944 193.95 965.20 17.898 1258.7 

17 23.9.2020 1312.1 41.694 193.28 961.10 17.856 1249.1 

18 24.9.2020 1309.7 41.440 191.88 952.50 17.717 1243.5 

19 25.9.2020 1309.4 41.529 192.02 952.70 17.794 1241.8 

20 28.9.2020 1308.4 41.261 191.89 951.10 17.742 1242.5 

21 29.9.2020 1308.8 41.346 191.90 954.80 17.731 1238.6 

22 30.9.2020 1308.5 41.317 192.06 955.10 17.741 1238.1 

Source: Central Bank of Myanmar 
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